АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 г. № 578

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района от 16.04.2021 г. № 252 «Об утверждении перечня

муниципальных программ Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 16.04.2021 г. № 252 «Об

утверждении перечня муниципальных программ Котельниковского

муниципального района Волгоградской области» следующие изменения,

изложив п.п. 7 и 8 Перечня в следующей редакции:

№ п/п Наименование

муниципальной
программы

Цель муниципальной программы Ответственные исполнители и

соисполнители муниципальной
программы

Сроки

реализации
муниципальной

программы

7. «Гражданская оборона,
снижение рисков и

смягчение последствий

чрезвычайных  ситуаций
природного и

техногенного характера,

мобилизационная
подготовка

Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области на

период 2023-2025 годы»

Последовательное снижение рисков чрезвычайных
ситуаций;

Повышение безопасности населения и
защищенности критически важных объектов от

угроз природного и техногенного характера;

Обеспечение необходимых условий для

безопасной жизнедеятельности и устойчивого

социально-экономического развития, а также
обеспечение мобилизационной готовности

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области;

Ответственный исполнитель:
отдел по делам ГО и ЧС и

жизнеобеспечения населения

администрации Котельниковского
муниципального района

Волгоградской области;

2023-2025 гг.

8. «Профилактика
терроризма на территории

Котельниковского

муниципального района на
период 2023-2025 годы»

реализация на территории Котельниковского
муниципального района Волгоградской области

государственной политики в области

профилактики терроризма в Российской
Федерации, совершенствование системы

профилактических мер антитеррористической

направленности;
предупреждение террористических проявлений

на территории Котельниковского муниципального
района Волгоградской области;

формирование у граждан активной позиции в

противодействии терроризму и повышение их
готовности к действиям при возникновении

террористической угрозы

Ответственный исполнитель:
отдел по делам ГО и ЧС и

жизнеобеспечения населения

администрации Котельниковского
муниципального района

Волгоградской области;

Соисполнители:

отдел образования администрации
Котельниковского муниципального

района Волгоградской области;

отдел культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области;

2023-2025 гг.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

А.К. Слета